
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 30 «Колобок» станицы Выселки муниципального  образования  

Выселковский район 

(МАДОУ ДС  № 30 «Колобок») 

         353100, РФ, Краснодарский край, станица Выселки, улица Школьная 10,12 

тел./факс 8(86157) 73-6-02 

 

ПРИКАЗ 

 

станица Выселки 

2 сентября 2024 года                                                                                       № 126  
 

Об   организации   антикоррупционной    деятельности в  МАДОУДС № 30 

 

             В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом     № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», 

статьей 41 «Закона об образовании», приказываю:  

           1. Всем структурам и подразделениям МАДОУ  ДС № 30 осуществлять 

свою деятельность в соответствии с Планом  мероприятий по реализации 

стратегии антикоррупционной деятельности  МАДОУ ДС № 30. 

          2. Назначить учителя – дефектолога  Астафьеву Анастасию Вадимовну 

ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных действий в  МАДОУ ДС № 30. 

          3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства 

только на добровольной основе. 

         4. Все денежные средства зачислять на спецсчет МАДОУ ДС № 30. 

         5. Привлекать  добровольные пожертвования  только на конкретные 

нужды  МАДОУ ДС № 30, согласно договора  пожертвования. 

          6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение 

и требования об учете. 

          7. Распределять  добровольные  пожертвования  физических и 

юридических лиц производить согласно смете под контролем представителей 

родительской общественности. 

          8. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований. 

          9. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в МАДОУ ДС № 30. 

         10. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 

2024 год. 

         11. Утвердить Положение об этике общения в родительских  чатах, 

социальных сетях и мессенджерах  в МАДОУ ДС № 30. 

         12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Заведующий МАДОУ ДС  № 30                                   А.Н.Комарева 

          

С приказом ознакомлена:                                               А.В.Астафьева    


		2024-09-02T19:59:11+0300
	Комарева Алена Николаевна 
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




